
                                                                                                                             

 

CEDICA/RS – Rua Miguel Teixeira, nº 86, sala 5 -  Cidade Baixa - Porto Alegre - CEP: 90050-250 
Fone/Fax: 51 32873215 

E-mail: cedica@sdstjdh.rs.gov.br  -  Site: cedica.rs.gov.br 

RESOLUÇÃO n° 186/2018 
 

 
Dispõe sobre nova alteração da composição 
da Comissão de Seleção de Projetos do 
Edital FECA nº 01/2017 CEDICA/RS. 

 
 
 O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDICA/RS, 

no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 9.831/93, atualizada pela Lei 

Estadual 12.484/06 e por maioria absoluta de seus membros, resolve: 

 

Art. 1º Alterar a Comissão de Seleção dos Projetos, composta por Conselheiros(as) do 

CEDICA/RS e técnicos(as) da Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho, Justiça 

e Direitos Humanos - SDSTJDH, que avaliarão os projetos cadastrados para o  Edital 

FECA nº 01/17 CEDICA/RS, de acordo com os critérios relacionados no Artigo 12, do 

referido chamamento público, em consonância com o Decreto Estadual n° 53.175/2016, 

conforme o que segue: 

I. Destituir os conselheiros designados na Resolução n° 184/2018 CEDICA/RS: 

Bernadete Perinazzo e Eloi Gallon; 

II. Designar a conselheira: Ilza Ratz; 

  

 

Sessão Plenária Extraordinária nº 413/18 do Conselho Estadual dos Direitos da Criança 

e do Adolescente – CEDICA/RS, do dia 13 de março de 2018. 

 
 

Porto Alegre, 13 de março de 2018. 
 

 
 

Lúcia Flesch 
Presidente do CEDICA/RS 

mailto:cedica@sdstjdh.rs.gov.br

